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IDENTIFYING DATA
Final Year Dissertation
Subject Final Year

Dissertation
     

Code V12G380V01991      
Study
programme

Degree in
Mechanical
Engineering

     

Descriptors ECTS Credits   Choose Year Quadmester
 12   Mandatory 4th 2nd
Teaching
language

Spanish
Galician
English

     

Department
Coordinator Cerdeira Pérez, Fernando
Lecturers Cerdeira Pérez, Fernando
E-mail nano@uvigo.es
Web  
General
description

(*)O Traballo de Fin de Grao (TFG) é un traballo orixinal e persoal que cada estudante realizará de forma
autónoma baixo tutorización docente, e debe permitirlle mostrar de forma integrada a adquisición dos contidos
formativos e as competencias asociadas ao título. A súa definición e contidos están explicados de forma máis
extensa no Regulamento do Traballo Fin de Grao aprobado pola Xunta de Escola da Escola de Enxeñería
Industrial o 21 de xullo de 2015.

Competencies
Code 
B1 CG1 Skills for writing, signing and developing projects in the field of industrial engineering, whose purpose, specializing

in Mechanics, construction, alteration, repair, maintenance, demolition, manufacturing, installation, assembly or
operation of: structures, mechanical equipments, energy facilities, electrical systems and electronic installations and
industrial plants, and manufacturing processes and automation.

B2 CG2 Ability to manage the activities object of the engineering projects described in CG1.
B3 CG3 Knowledge in basic and technological subjects that will enable students to learn new methods and theories, and

provide them the versatility to adapt to new situations.
B4 CG4 Ability to solve problems with initiative, decision making, creativity, critical thinking and the ability to communicate

and transmit knowledge and skills in the field of industrial engineering in Mechanical specialty.
B10 CG10 Ability to work in a multidisciplinary and multilingual environment.
B12 CG12 Original exercise to realise individually and present and defend in front of a university court, consistent in a

project in the field of the specific technologies of the Industrial Engineering in the Mechanical speciality of professional
nature in which summarise and integrate the competitions purchased in the educations.

D4 CT4 Oral and written proficiency in a foreign language.
D12 CT12 Research skills.

Learning outcomes
Expected results from this subject Training and Learning Results
New B1

B2
B3
B4
B10
B12

D12

New B1
B2
B3
B4
B10
B12

D12
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New B1
B2
B3
B4
B10
B12

D12

New D4

Contents
Topic  
(*)Proxectos clásicos de enxeñaría (*)Poden versar, por exemplo, sobre o deseño e mesmo a fabricación dun

prototipo, a enxeñaría dunha instalación de produción, ou a implantación
dun sistema en calquera campo industrial. Polo xeral, neles desenvólvese
sempre a parte documental da memoria (cos seus apartados de cálculos,
especificacións, estudos de viabilidade, seguridade, etc. que se precisen
en cada caso), planos, prego de condicións e orzamento e, nalgúns casos,
tamén se contempla os estudos propios da fase de execución material do
proxecto.

(*)Estudos técnicos, organizativos e económicos (*)Consistentes na realización de estudos relativos a equipos, sistemas,
servizos, etc., relacionados cos campos propios da titulación, que traten
un ou máis aspectos relativos ao deseño, planificación, produción, xestión,
explotación e calquera outro propio do campo da enxeñaría, relacionando
cando cumpra alternativas técnicas con avaliacións económicas e
discusión e valoración dos resultados.

(*)Traballos teórico-experimentais (*)De natureza teórica, computacional ou experimental, que constitúan
unha contribución á técnica nos diversos campos da enxeñaría incluíndo,
cando cumpra, avaliación económica e discusión e valoración dos
resultados.

Planning
 Class hours Hours outside the

classroom
Total hours

Introductory activities 5 25 30
Tutored works 15 210 225
Others 5 25 30
Presentations / exhibitions 1 14 15
*The information in the planning table is for guidance only and does not take into account the heterogeneity of the students.

Methodologies
 Description
Introductory activities (*) O alumno realizará, de forma autónoma, unha procura bibliográfica, lectura, procesamento e

elaboración de documentación.
Tutored works (*)O estudante, de maneira individual, elabora unha memoria segundo as indicacións do

Regulamento
do Traballo Fin de Grao da EEI.

Others (*) O alumno elaborará un breve informe no que definirá o problema e a situación actual, unha
análise de causas, a situación obxectivo, o plan de acción e o seguimento, e que concluirá cos
resultados finais.

Presentations /
exhibitions

(*) O alumnado debe preparar e defender o traballo realizado diante dun tribunal de avaliación
segundo as indicacións do Regulamento do Traballo Fin de Grao da EEI.

Personalized attention
Methodologies Description
Tutored works

Assessment
 Description Qualification Training and

Learning
Results

Tutored works (*)A cualificación da memoria do Traballo Fin de Grao levará a cabo
segundo o especificado no Regulamento do Traballo Fin de Grao da Escola
de Enxeñaría
Industrial.

60 B1
B2
B3
B4
B10
B12

D4
D12
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Others (*)A cualificación de informe do Traballo Fin de Grao levará a cabo segundo
o especificado no Regulamento do Traballo Fin de Grao da Escola de
Enxeñaría Industrial.

10 B1
B2
B3
B4
B10
B12

D4
D12

Presentations /
exhibitions

(*)A defensa do Traballo Fin de Grao levará a cabo segundo o especificado
no Regulamento do Traballo Fin de Grao da Escola de Enxeñaría Industrial.

30 B1
B2
B3
B4
B10
B12

D4
D12

Other comments on the Evaluation

Sources of information
Basic Bibliography
Complementary Bibliography

Recommendations


